174
DOM/ES - Edição Nº2.951

quarta-feira, 25 de Fevereiro de 2026

PORTARIA Nº 030, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art.34, “b” do Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, férias aos servidores relacionados no Anexo I.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 23 de fevereiro de 2026.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Anexo I

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Matricula Servidor
Dias

Período aquisitivo Período de Gozo

01632 Katia Maria Queiroz 15 2025 / 2026 02/03/2026 A 16/03/2026

01323 Itanage Odilon da Silva 30 2025 / 2026 02/03/2026 A 31/03/2026

01625 Leandro Simoes Pereira 30 2025 / 2026 02/03/2026 A 31/03/2026

01610 Ademilton de Jesus Alves 30 2025 / 2026 02/03/2026 A 31/03/2026

01661 Sebastião Auguto Grijo Moreira 30 2025 / 2026 02/03/2026 A 31/03/2026

01653 Soraia Lazarini Gonçalves de Mattos 30 2025 / 2026 05/03/2026 A 03/04/2026

01655 Vanderlei Francisco da Penha 30 2025 / 2026 05/03/2026 A 03/04/2026

01356 João Paulo Negrelli 25 2024 / 2025 09/03/2026 / 02/04/2026

01673 Ariston Ribeiro Soares Filho 30 2025 / 2026 09/03/2026 A 07/04/2026

01340 Gicelly Butzke Vieira 5 2024 / 2025 09/03/2026 A 13/03/2026

01536 Marcelo Mariano da Silva 15 2024 / 2025 18/03/2026 A 01/04/2026

01411 Ana Luiza Velten Panceri 15 2023 / 2024 18/03/2026 A 01/04/2026

01634 Evelin Ferreira de Oliveira 5 2025 / 2026 23/03/2026 A 27/03/2026

01442 Vinicius Lana Pedroni 15 2023 / 2024 30/03/2026 A 13/04/2026

Protocolo 1734997

Vila Pavão

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: Nº 001/2026; PROCESSO
ELETRÔNICO Nº 009/2026; CONTRATO Nº 001/2026;
ID CIDADES: 2026.074L0200001.09.0001;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/ES;
CONTRATADA: JUAREZ PEREIRA BARBOSA - MEI;
CNPJ: 13.458.550/0001-09; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para a confecção, instalação
e posterior remoção de adesivos digitais, destinados
à ambientação visual da fachada da Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES, a serem aplicados em
datas comemorativas ao longo do exercício de
2026; VALOR: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e
cinquenta); VIGÊNCIA: Da data de assinatura até
31/12/2026; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010 -
Câmara Municipal de Vila Pavão/2.001 - Manutenção
de Atividades da Câmara Municipal/Ficha 13 -
3390390000 - Ouros Serviços de Terceiro-Pessoa
Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 20/02/2026.

JADISMAR ALVES DE MACEDOO
Presidente

Protocolo 1734402

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Portaria

PORTARIA/SEMSA/GSC N.º 018 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2026.

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO
FISCAIS DO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
QUE ESPECIFICA.
A Secretária Municipal de Saúde do Município de
Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 3.337, de 25 de agosto de 2010, e suas
alterações, bem como pelos Decretos Municipais nº
39.858, de 02 de junho de 2021, e nº 43.376, de
17 de janeiro de 2023, e ainda com fundamento na
Constituição Federal,
CONSIDERANDO o disposto no art. 117, caput, da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no
§1º do art. 5º da Lei Municipal nº 4.606, de 2023;
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento
e iscalização do Contrato Administrativo oriundo do
Processo Administrativo nº 14570/2025 que têm por
objeto a Locação de veículos, sem motorista, através

Objeto:

Contratacao de empresa especializada para a confeccao, instalacao e posterior remocao de adesivos digitais, destinados a

ambientacao visual da fachada da Camara Municipal de Vila Pavao/ES, a serem aplicados em datas comemorativas ao longo

do exercicio de

   Contratos

Contrato nº 000001/2026

Última atualização 25/02/2026

Local: Vila Pavão/ES Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VILA PAVAO

Unidade executora: 36350361000105-001 - CAMARA MUNICIPAL DE VILA PAVAO

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000009/2026

Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 25/02/2026 Data de assinatura: 20/02/2026 Vigência: de 20/02/2026 a 31/12/2026

Id contrato PNCP: 36350361000105-2-000001/2026 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Id contratação PNCP: 36350361000105-1-000001/2026

VALOR CONTRATADO

R$ 4.250,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

CNPJ/CPF: 13.458.550/0001-09

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome/Razão social: JUAREZ PEREIRA BARBOSA - MEI

Histórico

Eventoc Nomec Data/Hora do Eventoc Justificativac

Inclusão - Contrato 25/02/2026 - 06:52:28 Exigência Legal

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

25/02/2026, 06:52 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/36350361000105/2026/1 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/36350361000105/2026/1
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=13458550000109
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

25/02/2026, 06:52 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/36350361000105/2026/1 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/